CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1705/2025

Maringá, 08 de setembro de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Silvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, qual a previsão
para a conclusão dos estudos que estão sendo desenvolvidos pela Secretaria Municipal de Mobilidade
Urbana acerca das melhorias a serem implantadas na Rua Guarani, entre a Avenida Carneiro Leão e a
Avenida Cidade de Leiria, na Zona 4, e, consequentemente, para a execução das ações necessárias à
revitalização da sinalização horizontal no referido trecho, incluindo a reinstalação e pintura dos tachões
refletivos, dentre outras medidas cabíveis.

Atenciosamente, Vereador Cristian Maia Maninho.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristian Marcos Maia da Silva, Vereador, em 09/09/2025,
às 07:38, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0411986 e o código CRC 87004A44.

25.0.000012783-6 0411986v2

09/09/2025, 14:38 SEI/CMM - 0411986 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_procedimento=507650&id_d… 1/1